

Omówienie posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej

Omówienie posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej WIL z 12 września 2015 r.

Posiedzenie pierwszej po okresie wakacyjnym Rady Okręgowej prowadził prezes ORL WIL Krzysztof Kordel. Mimo że wrzesień jest jeszcze często okresem urlopowym dla wielu osób ze środowiska lekarskiego, frekwencja dopisała i można było zrealizować porządek obrad bez żadnych problemów. Na początku posiedzenia omówiono sprawę wizerunku lekarzy na portalach internetowych, na których można oceniać lekarzy i lekarzy dentyistów. W okresie wakacyjnym kancelaria prawna obsługująca WIL przeprowadziła analizę prawną i opracowała kompleksowy model postępowania. Efektem tych prac będzie przygotowanie dokumentów, które będzie można złożyć do administratorów portali oraz do Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych. O szczegółach będziemy informować na bieżąco, przede wszystkim za pomocą strony internetowej izby.

Następnie odbyła się dyskusja poświęcona możliwości organizacji uroczystego wręczenia prawa wykonywania zawodu. Jest to powrót do tradycji (w przeszłości odbywały się takie uroczystości) oraz niejako zwrócenie uwagi na podniosłość wydarzenia, jakim jest możliwość nieograniczonego wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentyisty. Zdecydowano, że taka wspólna dla lekarzy i lekarzy dentyistów uroczystość odbędzie się w listopadzie.

Oczywiście nie obyło się bez procedowania spraw administracyjnych, takich jak wytypowanie przedstawicieli izby do prac w komisjach konkursowych

na wskazane stanowiska w podmiotach leczniczych. Przyznano lub przedłużono PWZ dla lekarzy cudzoziemców. Procedowano również dwie sprawy w trybie poufnym. Do spraw technicznych należy również powołanie na nową kadencję składu członkowskiego Komisji Bioetycznej przy WIL.

Dużą część posiedzenia zajęła dyskusja dotycząca zmian legislacyjnych, które poruszył wiceprezes ORL WIL Andrzej Cisło (szerokie omówienie tematu w innej części „Biuletynu Informacyjnego WIL”). Poruszał on bowiem sprawę nowego rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie ogólnych warunków umów. Jednocześnie przedstawił sprawozdanie z prac legislacyjnych prowadzonych w Naczelnej Izbie Lekarskiej. Tam procedowana jest m.in. sprawa prawnego uznania specjalistów I stopnia, którzy będą udzielać świadczeń w AOS. Na forum NIL toczyła się również dyskusja na temat możliwości wprowadzenia ogólnego prawnego poziomu maksymalnej wysokości odszkodowania, jakie można zasądzić za błąd medyczny. Jednocześnie zajmowano się niezmiernie istotnym elementem, jakim jest zmiana prawa w kierunku możliwości zatrudniania lekarzy przez lekarzy w praktykach lekarskich. Omawiano ponadto projekt nowego rozporządzenia w sprawie bezpiecznego promieniowania jonizującego.

W końcowej części posiedzenia omawiano możliwość współpracy z jedną z regionalnych telewizji południowej Wielkopolski, która jest producentem programu telewizyjnego poświęconego ochronie zdrowia i profilaktyce zdrowotnej. Wnioskiem, który został szybko wyciągnięty z dyskusji, było stwier-

dzenie, że wizerunek medialny lekarzy pozostawia wiele do życzenia i tylko współpraca z telewizją w produkcji programów telewizyjnych może wpłynąć na jego zmianę, poprawę. Rada Okręgowa zdecydowała o produkcji jednego, pilotażowego odcinka programu, w którym m.in. zostanie przedstawiony dzień pracy lekarza rodzinnego. Jeśli przedsięwzięcie zakończy się spodziewanym efektem, będzie możliwość dalszej współpracy, aby pokazać pacjenta i lekarza, którzy funkcjonują w takim, a nie innym systemie ochrony zdrowia.

Na koniec przewodniczący Komisji Historycznej ORL WIL Andrzej Grzybowski przedstawił sprawozdanie z podjętych przez komisję inicjatyw, a w szczególności mówił o tym, jak wygląda sprawa renowacji grobów zasłużonych lekarzy Wielkopolski. Przypomniał, że odbywał spotkania w tej sprawie m.in. z przedstawicielami szpitali i towarzystw naukowych. Jedne skończyły się lepiej, inne gorzej. Zaznaczył jednak, że uzyskał wsparcie finansowe od kilku podmiotów oraz przypomniał, że część pieniędzy na renowację grobów zgromadzono z aukcji obrazów, która odbyła się podczas tegorocznego balu lekarza. Pozwoli to zrealizować zadania, które planowano na kilka lat, niemal w ciągu jednego roku. Przedstawił również nową inicjatywę, a mianowicie stworzenie tzw. gry miejskiej poświęconej pamięci zasłużonych lekarzy Wielkopolski. Po krótkiej dyskusji uznano, że będzie to również dobra inicjatywa.

W ZASTĘPSTWIE SEKRETARZA ORL WIL
SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA ORL WIL
PRZEDSTAWIŁ
MAREK SAJ
BIURO WIELKOPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ